LAS MARGARITAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 07/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

239,952,187.52
16,568,947.51
68,493,274.44

325,014,409.47

84,770,604.08
78,142,785.73
-50,025,498.42

112,887,891.39
437,902,300.86

3,699,974.27
3,477.41

3,703,451.68
3,703,451.68

356,744,753.34
77,460,953.84
-6,858.00

434,198,849.18

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

30,873,882.89
1,080,157.62
9,610,179.71

41,564,220.22

35,011,778.92
65,880,242.42
-50,025,498.42

ESF-08
ESF-08

50,866,522.92

92,430,743.14

ESF-12
ESF-14

5,260,195.66
3,447.52

5,263,643.18
5,263,643.18

-7,710,328.40
94,877,428.36
0.00

87,167,099.96

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 434,198,849.18 87,167,099.96

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO 437,902,300.86 92,430,743.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

OSCAR DOMINGO SANTIZ
PEREZ

TESORERO

BLADIMIR HERNANDEZ
ALVAREZ

PRESIDENTE




