## LAS MARGARITAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 ( PESOS)

**ESF FECHA** 07 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	239,952,187.52	• •	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	16,568,947.51		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	68,493,274.44	9,610,179.71	
Total Activo Circulante	325,014,409.47	41,564,220.22	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	84,770,604.08	, ,	ESF-08
Bienes Muebles	78,142,785.73	65,880,242.42	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-50,025,498.42	-50,025,498.42	
Total Activo No Circulante	112,887,891.39	50,866,522.92	
TOTAL ACTIVO	437,902,300.86	92,430,743.14	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,699,974.27	5,260,195.66	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	3,477.41	3,447.52	ESF-14
Total Pasivo Circulante	3,703,451.68	5,263,643.18	
TOTAL PASIVO	3,703,451.68	5,263,643.18	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	356,744,753.34	-7,710,328.40	
Resultados de Ejercicios Anteriores	77,460,953.84	94,877,428.36	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-6,858.00	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	434,198,849.18	87,167,099.96	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	434,198,849.18	87,167,099.96	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	437,902,300.86	92,430,743.14	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

OSCAR DOMINGO SANTIZ
PEREZ
TESORERO

AUTORIZÓ

BLADIMIR HERNANDEZ
ALVAREZ
PRESIDENTE